File No. 20110823bI1
2011 年 8 月

                                                                                             1/2

『グリセリン浣腸「オヲタ」150・120・60・小児用30』

新使用説明書封入のお知らせ

医療関係者 各位

謹 啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さてこの度、弊社販売のディスポーザブル浣腸『グリセリン浣腸「オヲタ」150・120・60・小児用

30』をより安全に使用していただくため、製品個装箱に封入している使用説明書を変更いたしました

ので、下記の通りご案内申し上げます。

変更に際しましてはお手数をお掛けいたしますが、何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

１．使用説明書変更の理由および内容

・製品個装箱に同封している２種類の患者さま使用説明書（①『グリセリン浣腸「オヲタ」の取扱い方法』ならびに

②『グリセリン浣腸「オヲタ」安全な浣腸処置のために（その２）』）を1冊に纏め、取り扱い方法と注意点を項目別

（９項目）に記載した新使用説明書（各包装共通Ａ４版）として変更いたしました。

【成人用 新使用説明書見本】      ≪表面≫                       ≪裏面≫

■成人用 新使用説明書：グリセリン浣腸「オヲタ」60・120・150の製品個装箱には1冊（5枚）封入いたします。

File No. 20110823bI1
2011 年 8 月

                                                                                             2/2

【小児用 新使用説明書見本】      ≪表面≫                       ≪裏面≫

■小児用 新使用説明書：グリセリン浣腸「オヲタ」小児用 30 の製品個装箱には 1 冊（10 枚）を封入いたします。

■この度の変更は『グリセリン浣腸「オヲタ」使用説明書（患者さま使用説明書）』の記載事項の変更で、その他の変

更はございません。

２．新使用説明書封入品の出荷ロット及び出荷時期

製 品 名 包装・規格 ＪＡＮコード
変更ロット

（使用期限）
出荷開始時期

グリセリン浣腸「オヲタ」小児用 30 30ｍＬ×20 4987376564519
１ＦＤ

（2014 年 12 月） 2011 年 10 月上旬

グリセリン浣腸「オヲタ」60 60ｍＬ×10 4987376564410
１ＦＰ

（2014 年 12 月） 2011 年 09 月上旬

グリセリン浣腸「オヲタ」120 120ｍＬ×10 4987376564311
１ＧＡ

（2015 年 1 月） 2011 年 10 月下旬

グリセリン浣腸「オヲタ」150 150ｍＬ×10 4987376564212
１ＦＢ

（2014 年 12 月） 2011 年 12 月下旬

・流通在庫状況により医療機関様への供給時期が前後する場合がありますので、何卒ご了承下さい。

３．その他

・個装箱に「使用説明書変更品」等の表示は行いませんので、御了承ください。

以上